Keseluruhan nadzam yang ada di dalam kitab ini berjumlah 57 nadzam, nadzam-nadzam tersebut membahas tentang dasar-dasar aqidah yang wajib diketahui, dihafal, dipahami serta diamalkan oleh setiap muslim. Kitab Aqidatul Awam ini ditulis oleh Sayyid Ahmad Al-Marzuki pada tahun 1258 H/ 1842 M. Kitab yang sudah berusia lebih dari satu setengah abad ini, masih digunakan secara aktif sebagai pedoman pembelajaran dasar aqidah di berbagai lembaga pendidikan Islam khususnya pesantren.

METODE PENELITIAN

Pada tahap yang terakhir, metode ini sampai kepada kesimpulan-kesimpulan atas dasar penelitian data (Surakhmad, 2017).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Syekh Ahmad Al-Marzuki

Beliau memiliki nama lengkap Syekh Ahmad bin Muhammad bin Sayid Ramadhan Mansyur bin Sayid Muhammad al-Marzuki Al-Hasani. Beliau lahir di Mesir pada tahun (1293 – 1353 H/1876 – 1934 M). Ia salah satu tokoh ulama terkemuka asal Betawi yang bermazhab Syafi'i dan populer dengan sebutan Guru Marzuki ini lahir dan besar di Batavia (Betawi). Ayahnya bernama, Syekh Ahmad al Mirshad, adalah keturunan keempat dari kesultanan Melayu Patani di Thailand Selatan yang berhijrah ke Batavia, ibunya bernama Al Marhumah Hajjah Fathimah binti Al-Haj berasal dari Madura dan merupakan keturunan Ishaq.

KH. Muhammad Baqir sebagai salah satu puteranya juga ikut serta menulis biografi beliau dengan judul *Fath Rabbil-Baqi fi Manaqib al-Syaikh Ahmad al-Marzuki*.

Biografi Kitab Aqidatul Awam

Aqidatul Awam adalah kitab klasik karya Sayyid Ahmad Al Marzuki yang disusun pada tahun 1258 H/1842 M. Penyusunan kitab ini mendapat bimbingan langsung dari Rasulullah SAW., beliau bertemu dengan Rasulullah dalam mimpi beliau, kemudian Rasulullah menyampaikan nadzaman Aqidatul Awam kepada beliau, sebangunnya dari tidur beliau langsung mengingat dengan jelas nadzaman yang disampaikan oleh Rasulullah SAW.